



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

BYGGEFIRMAET BLOM OG BJERG APS

GELLERUPVEJ 91, 6800 VARDE

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. december 2017

Torben Lyhne

CVR-NR. 21 64 09 48

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Byggefirmaet Blom og Bjerg ApS Gellerupvej 91 6800 Varde
	Telefon: 75210528 Telefax: 75210569
	CVR-nr.: 21 64 09 48 Hjemsted: Varde Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Direktion	Torben Lyhne Brian Blom
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Jyske Bank Torvet 21 6700 Esbjerg
Advokat	Dahl Dokken 10 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er byggevirksomhed af enhver art og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 948.704, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 7.296.965 og en egenkapital på kr. 2.548.704.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.158.097	5.107
Personaleomkostninger.....	1	-4.747.241	-4.506
Af- og nedskrivninger.....		-323.488	-215
DRIFTSRESULTAT		1.087.368	386
Andre finansielle indtægter.....	2	233.352	210
Andre finansielle omkostninger.....		-106.608	-101
RESULTAT FØR SKAT		1.214.112	495
Skat af årets resultat.....	3	-265.408	-122
ÅRETS RESULTAT		948.704	373
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		948.704	373
I ALT		948.704	373

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Råvarer og hjælpematerialer.....		45.000	65
Varebeholdninger.....		45.000	65
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.103.968	5.383
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.306.943	381
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	17
Tilgodehavender.....		5.410.911	5.781
Likvide beholdninger.....		1.841.054	1.917
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.296.965	7.763
AKTIVER.....		7.296.965	7.763

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		1.100.000	1.100
Forslag til udbytte.....		948.704	373
EGENKAPITAL.....	4	2.548.704	1.973
Hensættelse til udskudt skat.....		0	3
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	3
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		475.932	549
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.715.954	3.886
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		117.096	0
Selskabsskat.....		268.488	213
Anden gæld.....		1.170.791	1.139
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.748.261	5.787
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.748.261	5.787
PASSIVER.....		7.296.965	7.763
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 18 (2015/16: 19)				
Løn og gager.....	3.733.035	3.525		
Pensioner.....	617.082	620		
Andre omkostninger til social sikring.....	231.780	256		
Andre personaleomkostninger.....	165.344	105		
	4.747.241	4.506		
Andre finansielle indtægter			2	
Tilknyttede virksomheder.....	154	6		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	233.198	204		
	233.352	210		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	268.488	119		
Regulering af udskudt skat.....	-3.080	3		
	265.408	122		
Egenkapital			4	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016.....	500.000	1.100.000	373.242	1.973.242
Betalt udbytte.....			-373.242	-373.242
Forslag til årets resultatdisponering.....			948.704	948.704
Egenkapital 30. september 2017.....	500.000	1.100.000	948.704	2.548.704

NOTER**Note****Eventualposter mv.****5****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 144.756. Lejemålet er uopsigeligt frem til 1/10 2026. Herefter kan lejemålet til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel.

Selskabet har indgået en leasingkontrakt vedrørende Ford Transit. Leasingkontrakten udløber den 19/6 2018, og leasingydelse frem til udløb udgør kr. 38.455 incl. tilbagekøbsværdi.

Selskabet har indgået en leasingkontrakt vedrørende Fiat Ducato. Leasingkontrakten udløber den 30/11 2021, og leasingydelse frem til udløb udgør kr. 170.300 incl. tilbagekøbsværdi.

Selskabet har indgået en leasingkontrakt vedrørende Fiat Ducato. Leasingkontrakten udløber den 31/12 2021, og leasingydelse frem til udløb udgør kr. 118.030 incl. tilbagekøbsværdi.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TB Ejendomme Varde ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6**

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for kr. 3.724.153.

Til sikkerhed for al mellemværende med pengeinstitut er afgivet virksomhedspant på kr. 2.000.000. Pantet omfatter simple fordringer, varelager, driftsmidler mv.

De pantsatte aktiver har en bogført værdi på kr. 4.148.968.
